
Волгоградская область 

Совет депутатов Арчединского сельского поселения 

Фроловского муниципального района 

 

 

РЕШЕНИЕ № 77/233 

 

 

от «12»  января 2024 г.                                                                                             

 

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов Арчединского сельского поселения 

от 29.09.2016 № 27/107 «Об утверждении Положения об особенностях направления 

работников администрации Арчединского сельского поселения в служебные 

командировки». 

 

В соответствии с Трудовым кодексом РФ, руководствуясь постановлением 

Правительства РФ от 13.10. 2008 г. № 749 "Об особенностях направления работников в 

служебные командировки", Совет депутатов Арчединского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

РЕШИЛ: 

 

  1. Внести изменения в решение Совета депутатов Арчединского сельского 

поселения от 29.09.2016 года № 27/107 «Об утверждении Положения об особенностях 

направления работников администрации Арчединского сельского поселения в 

служебные командировки»: 

   1.1.  абзац 7 пункте 9 приложения 1 и в пункте 5 приложения 2 графу 2  изложить в 

новой редакции:  

 «Суточные выплачиваются командированному работнику за каждый день нахождения в 

командировке в размере 300 рублей в пределах Волгоградской области, за пределами – в 

размере – 500 рублей. Суточные за время нахождения в пути выплачиваются по тем же 

нормам, что и за время пребывания в месте командировки. 

  1.2   в графе 2 пункте 6 приложения 2 первое предложение заменить на текст 

следующего содержания: 

«Расходы по найму жилого помещения на территории Российской Федерации 

возмещаются командированному работнику в размере фактических расходов, 

подтвержденных соответствующими документами, в пределах стоимости 

однокомнатного (одноместного) стандартного номера». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 

официальному  обнародованию. 

 

 

  

Глава  Арчединского 

сельского поселения                                                                  М.Е.Алеулова 


	В соответствии с Трудовым кодексом РФ, руководствуясь постановлением Правительства РФ от 13.10. 2008 г. № 749 "Об особенностях направления работников в служебные командировки", Совет депутатов Арчединского сельского поселения Фроловского муниципальног...
	РЕШИЛ:
	1.2   в графе 2 пункте 6 приложения 2 первое предложение заменить на текст следующего содержания:
	«Расходы по найму жилого помещения на территории Российской Федерации возмещаются командированному работнику в размере фактических расходов, подтвержденных соответствующими документами, в пределах стоимости однокомнатного (одноместного) стандартного н...


